
HRADEC KRÁLOVÉ
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č. 1

č. zhotovitele:
č. objednatele: CES 2023/1980

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Smluvní strany:
statutární město Hradec Kráfové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph D , primátorkou 
města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680
- e-mail: michal.iandik@mmhk.cz 

Ing. Monika Palkosková - investiční technik
- tel. 495 707 689; 725 644 282
- e-mail: monika.palkoskova@seznam.cz

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 

Bankovní spojení: 

dále jen „zhotovitel“

MERU atelier s.r.o.
Vídeňská 297/99, Štýřice, 639 00 Brno 
Richardem Valou, jednatelem společnosti 
17807514 
CZ17807514
C 131602 vedená u Krajského soudu v Brně 
ze dne 6. prosince 2022 
Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 18.12. 2023 (dále jen „smlouva"):

„ZŠ Habrmanova - DÚR+DSP, DZS+DPS a výkon autorského dozoru"

i WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



I.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVI., odst. 6. smlouvy, v souladu se Směrnicí

zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví
postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice"), a
v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (dále jen „zákon") dohodly na realizaci změny závazku ze smlouvy, a to z těchto
důvodů:

po uzavření smlouvy dne 18.12.2023 bylo začátkem ledna 2024 svoláno úvodní
jednání v sídle objednatele k pokračování projektu dle smlouvy, když podkladem pro
zhotovení díla byla mimo jiné i studie proveditelnosti, kterou zhotoviteli poskytl
objednatel;

na jednání předložil zhotovitel objednateli částečně rozpracovaný projekt, zpracovaný
podle studie proveditelnosti, návrh se mimo jiné týkal i rozšíření spojovacího krčku,
které vyžadovalo odsouhlasení na Odboru úhlavního architekta Magistrátu města
Hradec Králové (dále OHA). OHA sice souhlasil s částečným rozšířením spojovacího
krčku, ale nesouhlasil s podkladovou studií proveditelnosti a požadoval její úpravu
před tím, než bude na základě této studie zhotovitelem vypracována DÚR a DSP;

za účelem projednání postupu projekčních prací a možných řešení s OHA dal
objednatel zhotoviteli dne 31.01.2024 písemný pokyn k přerušení prací na díle, který
ke dni uzavření tohoto dodatku trvá;
na online jednání dne 14.03.2024, kterého se kromě smluvních stran účastnili i

pracovníci OHA bylo mezi stranami dohodnuto, že dle objednatelem předané studie
není možné v projekčních pracích pokračovat, objednatel se tedy zavázal k zajištění
nové studie proveditelnosti, která bude zpracována v souladu s požadavky OHA, tuto
následně předá zhotoviteli a vydá mu pokyn k pokračování v práci na díle dle
smlouvy;

na základě konzultace nového řešení s pracovníky OHA bylo zhotovitelem sděleno,
že případná změna studie bude mít za následek jednak vícepráce na jeho straně,
neboť je předpokládáno, že objekt přístavby bude mít o jedno nadzemní podlaží více,
a jednak i prodloužení termínu realizace první dílčí části díla - DÚR+DSP;
přesné vyčíslení případných víceprací a stanovení doby prodloužení realizace části
díla předá zhotovitel objednateli do 5 pracovních dní po převzetí nové studie
proveditelnosti, přičemž tyto změny smlouvy budou stranami zohledněny v rámci
dodatku č. 2 smlouvy, který strany za tím účelem uzavřou.

2. Smluvní strany prohlašují, že doba přerušení díla objednatelem nebude započtena do
doby pro realizaci první části díla - DÚR+DSP.

II.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek č.1 se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze
dne 14.05.2024, č. usnesení RM/2024/627.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

2 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

I.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVI., odst. 6. smlouvy, v souladu se Směrnicí 

zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví 
postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice"), a 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon") dohodly na realizaci změny závazku ze smlouvy, a to z těchto 
důvodů:

po uzavření smlouvy dne 18.12.2023 bylo začátkem ledna 2024 svoláno úvodní 
jednání v sídle objednatele k pokračování projektu dle smlouvy, když podkladem pro 
zhotovení díla byla mimo jiné i studie proveditelnosti, kterou zhotoviteli poskytl 
objednatel;

na jednání předložil zhotovitel objednateli částečně rozpracovaný projekt, zpracovaný 
podle studie proveditelnosti, návrh se mimo jiné týkal i rozšíření spojovacího krčku, 
které vyžadovalo odsouhlasení na Odboru úhlavního architekta Magistrátu města 
Hradec Králové (dále OHA). OHA sice souhlasil s částečným rozšířením spojovacího 
krčku, ale nesouhlasil s podkladovou studií proveditelnosti a požadoval její úpravu 
před tím, než bude na základě této studie zhotovitelem vypracována DÚR a DSP;

za účelem projednání postupu projekčních prací a možných řešení s OHA dal 
objednatel zhotoviteli dne 31.01.2024 písemný pokyn k přerušení prací na díle, který 
ke dni uzavření tohoto dodatku trvá;

na online jednání dne 14.03.2024, kterého se kromě smluvních stran účastnili i 
pracovníci OHA bylo mezi stranami dohodnuto, že dle objednatelem předané studie 
není možné v projekčních pracích pokračovat, objednatel se tedy zavázal k zajištění 
nové studie proveditelnosti, která bude zpracována v souladu s požadavky OHA, tuto 
následně předá zhotoviteli a vydá mu pokyn k pokračování v práci na díle dle 
smlouvy;

na základě konzultace nového řešení s pracovníky OHA bylo zhotovitelem sděleno, 
že případná změna studie bude mít za následek jednak vícepráce na jeho straně, 
neboť je předpokládáno, že objekt přístavby bude mít o jedno nadzemní podlaží více, 
a jednak i prodloužení termínu realizace první dílčí části díla - DÚR+DSP;

přesné vyčíslení případných víceprací a stanovení doby prodloužení realizace části 
díla předá zhotovitel objednateli do 5 pracovních dní po převzetí nové studie 
proveditelnosti, přičemž tyto změny smlouvy budou stranami zohledněny v rámci 
dodatku č. 2 smlouvy, který strany za tím účelem uzavřou.

2. Smluvní strany prohlašují, že doba přerušení díla objednatelem nebude započtena do 
doby pro realizaci první části díla - DÚR+DSP.

II.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek č.1 se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze 
dne 14.05.2024, č. usnesení RM/2024/627.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

2 WWW. H RADECKRALOVE. ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



(zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran: statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51 

50003 Hradec Králové, CZ 
IČO: 00268810 

DS: bebb2in

a

MERU atelier s.r.o., Vídeňská 297/99, 
Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 17807514 

DS: 4bpkerb

- vymezení předmětu dodatku: Smlouva o dílo - „ZŠ Habrmanova - DÚR+DSP, 
DZS+DPS a výkon autorského dozoru" - dodatek č. 1

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

   V Hradci Králové dne
U 06.®

  
 

  

za objednatele
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
primátorka města

za zhotovitele 
Richard Vala 
jednatel společnosti

3 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA(5)MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



    
 

  
  
   

     


